
平成 27 年 10 月 30 日 

 

 

各 位 

 

 

日本診療情報管理学会 

理 事 長 末永 裕之 

生 涯 教 育 委 員 会 

委 員 長 荒井 康夫 

                               

                         

                            

日本診療情報管理学会 

他団体の研究会等の診療情報管理士指導者認定にかかる参加単位付与について 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本会諸事業につきましては、ご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 17 年度より本学会では、診療情報管理士の技能、資質の向上に努めるとともに、   

診療情報管理士の管理者、指導者の育成などを目的とした「診療情報管理士指導者」の認定を開始

し、現在までに 67 人が認定されております。診療情報管理士指導者の資格取得の希望者は「診療

情報管理士指導者認定実施要綱」に定める受審資格を満たすことが条件となり、書類審査、検定試

験に合格したのち、認定となります。 

その受審資格につきまして、昨年度より本学会が認定をした団体の研究会等への参加についても、

単位を付与することといたしました。 

単位付与にあたっては、認定を希望し、かつ別途認定要件に合致する団体の事務局より申請書を

提出していただき、生涯教育委員会と各ブロックの支部長とで審査のうえ、理事会の議決を経て  

認定団体として認めることといたしました。 

つきましては、貴団体が所定の認定要件に合致し認定を希望される場合は、申請下さいますよう、

お待ちしております。 

                                  敬具 

 

記 

 

 

１．申請方法 認定申請書に、役員名簿、会則、過去 5 年間の研究会もしくは講習会のプログラム 

を添付のうえ、下記送付先にご提出下さい。 

 

２．申込・問合せ先 日本診療情報管理学会事務局 担当：勝野 

          〒102-8414 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 

          ℡：03-5215-1044 

 

 


